

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Процентные доходы			
Финансовый лизинг		33 842 378	26 325 775
Займы выданные		2 267 430	1 514 605
Средства в кредитных организациях		939 785	1 117 308
Итого по финансовым инструментам, учитываемым по амортизированной стоимости		3 207 215	2 631 913
Итого процентные доходы		37 049 593	28 957 688
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций	26	(14 524 012)	(10 063 011)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(7 218 833)	(5 506 406)
Обязательства по договорам финансового лизинга		(498 434)	(168 547)
Займы полученные		(220 966)	(238 323)
Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования		(15 025)	(66 856)
Итого процентные расходы		(22 477 270)	(16 043 143)
Чистый процентный доход		14 572 323	12 914 545
Создание резерва под обесценение процентных активов	15	(2 365 453)	(2 819 632)
Чистый процентный доход после обесценения процентных активов		12 206 870	10 094 913
Комиссионные доходы	27	115 916	183 355
Комиссионные расходы		(91 981)	(75 593)
Чистые расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	7	(203 371)	(62 253)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой:			
- операции по конвертации валют		14 295	1 778
- переоценка валютных статей		4 265 814	227 109
Доля в убытке ассоциированных и совместно контролируемых компаний	17	(1 343 254)	(1 114 752)
Чистый доход от продажи доли в совместно контролируемой компании	28	–	1 848 570
Прочие доходы	28	3 326 402	2 297 264
Прочие непроцентные доходы		6 059 886	3 197 716
Расходы на персонал	29	(1 963 506)	(2 113 279)
Износ основных средств	13	(610 244)	(467 904)
Убыток от реструктуризации займов выданных	9	(1 111 943)	–
Прочие операционные расходы	29	(6 571 723)	(4 330 666)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	16	(3 396 920)	(1 021 727)
Прочие непроцентные расходы		(13 654 336)	(7 933 576)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		4 636 355	5 466 815
Расходы по налогу на прибыль	14	(2 102 287)	(1 594 151)
Прибыль за отчетный год		2 534 068	3 872 664

Примечания 1-36 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	2014 г.	2013 г.
Прибыль за год	2 534 068	3 872 664
<i>Прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>		
Переоценка валютных статей от операций иностранных дочерних предприятий	(1 380 348)	(55 107)
Переоценка валютных статей от операций иностранных ассоциированных и совместно контролируемых компаний	(45 001)	27 793
Прочий совокупный убыток за год	(1 425 349)	(27 314)
Итого совокупный доход за год	1 108 719	3 845 350

Примечания 1-36 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.